

Protokół Nr VIII/07

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 4 czerwca 2007 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 12.30 – 17.45.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad Radnych, Wójta Gminy, Sołtysów i zaproszonych Gości.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że obecnych sesji uczestniczy pełny skład Rady - 14-tu Radnych - listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Stan bezpieczeństwa mieszkańców Gminy:
 - a/ informacja OSP,
 - b/ informacja Policji.
7. Ocena realizacji zadań powierzonych Straży Miejskiej.
8. Stan techniczny dróg gminnych i oświetlenia ulicznego. Informacja na temat prowadzonych modernizacji i remontów dróg gminnych.
9. Informacja na temat inwestycji i zadań realizowanych przy udziale środków unijnych.
10. Przygotowanie do sezonu letniego – wakacje w Gminie:
 - a/ oferty placówek kulturalnych,
11. Podjęcie uchwał.
12. Odpowiedzi na interpelacje.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie obrad.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych z pytaniem , czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 14 radnych.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do biura Rady Gminy wpłynęły dwie interpelacje, które stanowią załączniki do protokołu nr 3 i 4.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała zmianę porządku obrad, proponując na początek oddanie głosu zaproszonym gościom. Taką formę obrad zaakceptowało jednogłośnie 14-tu Radnych.

Jako pierwszy informację składał I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji – Pan Maciej Pietyra, który zapoznał obecnych z Informacją Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śl. o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie za rok 2006 - informacja w załączniku nr 5.

Dodał, że teren Gminy Mszana jest jednym z najbezpieczniejszych w całym Powiecie Wodzisławskim. Przystępczość występuje głównie w środowiskach miejskich, w dużych skupiskach ludności. Natomiast inną rzeczą jest bezpieczeństwo na drogach publicznych. Obecnie jazda pod wpływem alkoholu jest traktowana jako przestępstwo, kiedyś to było tylko wykroczenie.

W związku z pytaniem Przewodniczącej Rady Gminy o problem narkomanii, czy dotyczy szkół na naszym terenie, czy też szkół spoza Gminy wyjaśnił, że problem narkotykowy występuje głównie w Wodzisławiu Śl. Sporadycznie dosięgnął również Mszanę. Młodzież eksperymentuje z narkotykami, dlatego w szkołach należy bacznie się przyglądać poczynaniom uczniów. W Komendzie został powołany specjalny czteroosobowy zespół ds. patologii jaką jest narkomania.

Komendant odpowiedział na pytania Radnego Tadeusza Wrońskiego, który zapytał o przeprowadzane kontrole posiadaczy nielegalnego oprogramowania komputerowego. W związku z pytaniem Radnego Romana Tłoki omówił procedurę ustalania kierującego pojazdem na zdjęciach wykonanych przez fotoradar.

Radny Alojzy Wita zapytał o uprawnienia Straży Miejskiej w zakresie wykonywania zdjęć przez fotoradar i czy Gmina ma możliwości zakupu takie urządzenie.

Komendant zaproponował, aby Gmina zakupiła słupy – koszt 12 – 15.000 zł do montowania fotoradaru, które można zamontować w miejscach występowania największego zagrożenia, bowiem koszt fotoradaru to suma 120.000 zł.

W związku z pytaniem Radnego o bezpieczeństwo na meczach sportowych wyjaśnił, że zapewnienie bezpieczeństwa na imprezie masowej, a taką są mecze – należy do organizatora tej imprezy.

W związku z pytaniami Radnych o zapewnienie bezpieczniejszych rozwiązań na skrzyżowaniach w Mszanie /skrzyżowanie ulic 1 Maja i Skrzyszowskiej oraz skrzyżowanie ul. Wodzisławskiej i Moszczeńskiej/ podał, że oznakowanie drogi leży w gestii zarządzającego drogą.

Radny Janusz Krzyżok dodał, że stan dróg pozostaje bez zmian, natomiast ilość samochodów znacznie wzrosła i to jest też przyczyną wielu zdarzeń drogowych..

Komendant przyznał, że struktura dróg pozostała z lat siedemdziesiątych, natomiast 5-6 krotnie wzrosła liczba pojazdów samochodowych. Na bezpieczeństwo jazdy ma również wpływ stan techniczny pojazdów i ostrożność kierowców, z czym bywa różnie.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za obszerną informację i poprosiła Komendanta Straży Miejskiej o zabranie głosu.

Pan Janusz Lipieński przedstawił informację jak w załączniku nr 6.

Odpowiadając na pytania Radnych podał, że fotoradar posiadany przez Straż Miejską zostanie przekazany Policji, chociaż najprawdopodobniej już od lipca Straż Miejska będzie miała uprawnienia do prowadzenia kontroli prędkości pojazdów z jego użyciem.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła podziękowania za przybycie i przekazane informacje.

Udzieliła głosu Gminnemu Komendantowi Ochotniczej Straży Pożarnej prosząc o złożenie sprawozdania.

Pan Henryk Rduch przekazał sprawozdanie jak w załączniku nr 7

Dodał, że pojawia się problem z realizacją szkoleń ochotników, gdyż nie zostały określone przepisy w tym zakresie. Pracodawcy ponosząc koszty pracy nie godzą się na zwalnianie swoich pracowników na okres szkolenia.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała zaproszonym Gościom za przekazane informacje i ogłosiła 15 minutową przerwę.

Ad. 5

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami jak w załączniku nr 8.

Radny Roman Tatarczyk zapytał o koszty rozbiórki budynku mieszkalnego i gospodarczego w Mszanie.

Wójt odpowiedział, że na to zadanie przeznaczono kwotę 10.000 zł. Pani Aleksandra Tkocz dodała, że kwota ta wzrośnie, wiąże się to zdjęciem i przekazaniem na wysypisko eternitu, którym pokryty jest budynek.

W związku z wydanym zarządzeniem na podpisanie umowy o koszeniu poboczy Radny Tadeusz Wroński zapytał, ile razy koszenie będzie wykonane.

Pani Urszula Rduch-Kończko poinformowała, że rowy i pobocza będą koszone dwukrotnie. Termin realizacji I koszenia upływa 30 czerwca – koszenie już zostało wykonane, natomiast II koszenie będzie przeprowadzone w terminie do 15 września.

Ad. 8

Pani Urszula Rduch – Kończko złożyła informację z zakresu stanu oświetlenia ulicznego i dróg gminnych - załącznik nr 9.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o wymianę oświetlenia prowadzonego przez Spółkę Vattenfall w ramach eksploatacji i konserwacji oświetlenia. Zapytał, czy zmniejszyła się należność za oświetlenie po wymianie opraw na energooszczędne.

Pani Kończko odpowiedziała, że Spółka dobudowuje punkty oświetleniowe, dlatego trudno sprawdzić oszczędności w zużyciu energii po wymianie opraw na energooszczędne.

Radny Roman Tatarczyk zwrócił uwagę, że remontując ul. Polną nawierzchnia została posypana grysem, który utrudnia hamowanie.

Pani Kończko wyjaśniła, że grys jest potrzebny, aby nawierzchnia uszczelniła się. Jego nadmiar zostanie uprzątnięty.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy po zimie zostały uprzątnięte drogi z pozostałości po posypywaniu.

Pani Kończko odpowiedziała, że Firmy, które posypywały drogi również są zobowiązane do ich czyszczenia.

Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy jest możliwe utwardzenie drogi „Szostek” od posesji Fukala do posesji Kokot.

Pani Aleksandra Tkocz odpowiedziała, że zgodnie z planem nie można. Nie jest to droga publiczna, jest to droga prywatna.

Pani U. Kończko dodała, że przed dwoma laty była intencja utwardzenia tej drogi, wtedy nie zgodził się na to Pan Fukala. Została więc jako dojazd wykonana droga od strony ul.

Kopernika tzw. „Golgota”.

Pani Tkocz dodała, że obecnie utwardzenie byłoby niecelowe. Należałoby rozpocząć od zmiany planu, a w przyszłym roku drogę zaprojektować i wykonać.

Radny Alojzy Wita wspomniał, że złożył wcześniej interpelacje w sprawach:

- usunięcia porostów na chodnikach,
- wykonani odwodnienia na drogach, aby woda mogła odpłynąć – szczególnie należy to wykonać na zakręcie obok „Bociana”,
- wykonania dwóch przejść na ul. Szkolnej,
- co z dalszą budową chodnika przy ul. Wolności.

Podał Pani Kołeczko pismo i zwrócił się, aby zostało przez nią skomentowane.

Przewodnicząca Rady Gminy przywołała Radnego do porządku, nie powinno mieć miejsca na posiedzeniu takie majestatyczne wręczanie pism, aby wszyscy to widzieli. Jest to prywatna korespondencja, sprawę należało załatwić przed sesją.

Radny Roman Tatarczyk zapytał o chodnik, który ma być wykonany jako przejście do ul. Polnej.

Pani Urszula Kołeczko poinformowała, że chodnik zostanie wykonany po rozbiórce chodnika przy ul. Wiejskiej w Gogołowej. Nastąpi to wkrótce, już są zwożone materiały do tych robót. Na stanie nie ma obecnie płytek, z których można by chodnik wykonać.

Ad. 9

Pani Aleksandra Tkocz przedstawiła informację na temat inwestycji realizowanych ze środków unijnych.

Podawała, że na dzień dzisiejszy Gmina nie realizuje żadnego zadania przy udziale funduszy pomocowych. Na terenie Gminy w Sołectwach Połomia i Gogołowa realizowana jest kanalizacja sanitarna, gdzie beneficjentem środków pomocowych jest Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Jastrzębiu Zdroju – Projekt CCI 2004/PL/16/C/PE/025 „Gospodarka ściekowa na terenie Gmin Jastrzębie Zdrój, Mszana, Godów”.

W ramach kontraktu planuje się wykonać około 35,5 km kanału sanitarnego grawitacyjnego, 5,4 km sanitarnego kanału ciśnieniowego, około 16 przepompowni ścieków i 2 punkty zlewcze. Wartość kontraktu wynosi 3.999 tys. euro. Wykonawcą jest konsorcjum firm: ZRSB A. Motyczka i Cetus Energetyka Gazowa Sp. z o.o. Na dzień dzisiejszy wykonane jest około 12 km sieci kanalizacyjnej na terenie Połomi i 1,5 km na terenie Gogołowej. Termin zakończenia realizacji inwestycji planowany jest na rok 2009. Wykonawca deklaruje, że może zakończyć inwestycję w terminie wcześniejszym.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, co z ul. Dworską, słyszała, że miała wypaść z tego zdania.

Pani Tkocz odpowiedziała, że ulica Dworska nie będzie realizowana w ramach tego zadania. Po zakończeniu inwestycji przez JZWiK S.A., zgodnie z wcześniejszymi uzgodnieniami, Gmina zaprojektuje i wykona brakujące ciągi kanalizacji.

Poinformowała, że w ramach Spójności nie są realizowane przyłącza / zgodnie z ustawą jest to zadanie własne mieszkańca/, problem ten również trzeba rozwiązać.

Projekt kanalizacji jest aktualizowany, pewne odcinki będą przeprojektowane ze względu na budowę autostrady A1.

Problemem jest również wycofywanie zgód na wejście w teren przez właścicieli nieruchomości. Obecnie wykonawca ze względu na brak zgody na wejście na jedną posesję

poinformował właściciela jak i tutejszy Urząd, że wycofanie zgody skutkować będzie koniecznością przeprojektowania i obciążenie kosztami osobę, która nie wyrazi zgody. Doprowadzić to może również do tego, że część mieszkańców pozbawiona będzie dostępu do kanalizacji.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o odcinki, które należy wykonać ze środków budżetowych, była mowa, że zostaną zrealizowane w bieżącym roku.

Pani Tkocz odpowiedziała, że nie będzie to prosta sprawa, pozostaną do wykonania małe odcinki, które to będą ewidentnymi przyłączami. Dodała, że już się ukazała informacja o środkach Regionalnego Programu Operacyjnego, z których można skorzystać na uzbrajanie terenów. Należy już się zająć projektami – obecnie w budżecie brak na to środków.

Radny Roman Tłołka zapytał, co z nowymi domami – np. na Folwarku, które nie zostaną podłączone do sieci kanalizacyjnej?

Pani A. Tkocz – sprawa przyłączy jest jeszcze nierozwiązana. Jeśli nie będzie możliwości podłączenia budynków ze względów technicznych lub ze względów ekonomicznych nie będzie opłacalna budowa kanalizacji na tych terenach to ścieki będą odprowadzane do bezodpływowych szamb a następnie przewożone do punktu zlewniczego.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała Harmonogramy działalności kulturalno-rekreacyjnej w okresie wakacji letnich przekazane przez Wiejskie Ośrodki Kultury i Rekreacji w Mszanie i Połomi – załączniki nr 10 i 11.

Ad. 11

Przewodnicząca Komisji spraw Społecznych omówiła wnioski z posiedzenia Komisji z dnia 21 maja br. – załącznik nr 12 do protokołu.

W związku z wnioskiem w sprawie utworzenia Przedszkola w Połomi Wójt Gminy wyjaśnił, że w terminie do dnia 1 września br. pomimo, że roboty z adaptacją pomieszczeń w Szkole można by wykonać, nie ma możliwości zdążyć z dopełnieniem wszystkich wymaganych formalności z potrzebną dokumentacją.

Realny termin - łącznie z powołaniem Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Połomi /nie może być tak, aby w ciągu roku szkolnego były dwie jednostki szkolne, w tym przypadku najpierw Szkoła Podstawowa, potem Zespół Szkół / - uruchomienia przedszkola można przyjąć na wrzesień 2008 r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że przygotowany został projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Gminnego Przedszkola w Połomi, który rozdano Radnym. Za przyjęciem uchwały pod głosowanie opowiedziało się jednogłośnie 14 Radnych.

Uchwała Nr VIII/39/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca Rady podała, iż aby doprowadzić do uruchomienia przedszkola niezbędne są środki finansowe na rozpoczęcie adaptacji pomieszczeń Szkoły. W związku z tym proponuje się przeznaczyć na ten cel środki w wysokości 50.000 zł. Kwota taka została dodatkowo ujęta w projekcie uchwały budżetowej, który rozdano Radnym.

Radny Roman Tatarczyk zapytał, skąd wzięła się kwota 50.000 zł.

Wójt wyjaśnił - po konsultacji z ref. Finansowym - że 50.000 zł pochodzi z nadwyżki budżetowej, która pozostała do rozdysponowania w wysokości 150.00 zł. Nadwyżka pozostała, ponieważ zaangażowano w budżecie środki, które pochodziły z refundacji płatności projektu „Budowa kanalizacji sanitarnej w Sołectwie Mszana – część kolektora C z Europejskiego Funduszu Rozwoju regionalnego. Tak więc pozostało jeszcze z nadwyżki budżetowej 100.000 zł.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy Ministerstwo zwróciło już środki, które z budżetu przeznaczono na podwyżki dla nauczycieli ?

Wójt odpowiedział, że jeszcze nie.

Radny zapytał o wymianę okien w WOKiR w Połomi. Wójt odpowiedział, że decyzja w tej sprawie jest wolą Rady, natomiast sam proponuje wymienić okna ze środków pozostałych jako oszczędności po przetargach.

Pani Aleksandra Tkocz ponownie przypomniała, iż w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego będzie możliwe pozyskanie środków unijnych na realizację wielu zadań, dlatego konieczne ktoś musi monitorować sprawę funduszy pomocowych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr VIII/40/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany w Statucie Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wodzisławiu Śl.

Radny Roman Tatarczyk – Delegat Gminy do MZWiK wyjaśnił na czym polega zmiana – dotyczy ilości przedstawicieli Gmin w związku, co jest proporcjonalne do liczby mieszkańców w poszczególnych Gminach.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr VIII/41/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Projekt uchwały w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie omówił Radca Prawny.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Wojewoda Śląski stwierdził nieważność Uchwały Nr V/16/2007 w tej sprawie podjętej w dniu 26 marca br.

Radca wyjaśnił, że zmianie uległ § 5, nowy zapis zawarto w § 3. Pozostałe paragrafy nie uległy zmianie. Projekt został skonsultowany z Wydziałem Nadzoru Prawnego Urzędu Wojewódzkiego.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy w § 5 można dokonać zmiany polegającej na tym, aby o obowiązku zwrotu zasiłku decydowała Komisja.

Radca Prawny odpowiedział, że o tym orzeka wyłącznie Kierownik OSP, wynika to z Kpa. Przewodnicząca Rady Gminy odstąpiła od odczytania całego projektu uchwały, odczytała tylko § 5.

Za podjęciem uchwały Nr VIII/42/2007 opowiedziało się jednogłośnie 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Pani Aleksandra Tkocz omówiła „Program Opieki Nad Zabytkami Gminy Mszana na lata 2007 – 2010” – wprowadzone zmiany w stosunku do wersji pierwotnej. Podała, że Program został przesłany 31 maja do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, przez którego został pozytywnie zaopiniowany. W związku z tym, iż należy podjąć działania w kierunku pozyskania środków unijnych na realizację zadań w nim ujętych, zaproponowała podjąć uchwałę w sprawie jego przyjęcia na dzisiejszej sesji. Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała ogłosić przerwę, w czasie której Radni będą mogli zapoznać się z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem..

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy zapytała Radnych, kto jest za przyjęciem „Programu” ?. Radni jednogłośnie odpowiedzieli się „za”. Uchwała Nr VIII/43/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Wójt zaproponował podjąć uchwałę o podpisaniu umowy o nawiązaniu współpracy z niemieckim Miastem Griesstatt. W czerwcu przyjedzie do naszej Gminy 7-mio osobowa grupa delegatów Miasta wraz z burmistrzem. Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. Uchwała nr VIII/44/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań na drogach powiatowych został przygotowany w zamian za wcześniej podjęte uchwały, które w związku z tym tracą moc. Są to uchwały Nr: IV/4/2007 i V/23/2007. Warunki udzielenia pomocy finansowej Powiatowi na zadania budowy i remontów chodników przy ul. Wiejskiej, Turskiej, Moszczeńskiej i Skrzyszowskiej zostaną określone w zawartym w tej sprawie porozumieniu. Uchwała nr VIII/45/2007 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Ad. 12

W związku z tym, że sprawy podnoszone w interpelacjach złożonych przez Radnego Alojzego Wita były przedmiotem obrad sesji odstąpiono od udzielenia na nie odpowiedzi.

Ad. 13

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo Poczty Polskiej – odpowiedź na pismo dot. wydłużenia godzin pracy w Filii Urzędu w Połomi – załącznik nr 13.

Prezydent Miasta Rybnika przekazał uchwałę Rady Miasta w sprawie organizacji meczów Mistrzostw Europy EURO 2012 na Stadionie Narodowym w Chorzowie Chorzowie prośbą o jej poparcie – załącznik nr 14.

Rada Gminy 14 głosami opowiedziała się za poparciem uchwały – Uchwała nr VIII/46/2007
- głosów przeciw 0,
- wstrzymało się 0.

Referat Planowania i Inwestycji Urzędu Gminy pismem PI. 6217-005/07 zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie wniosku Rejonowego Związku Spółek Wodnych Melioracyjnych w Wodzisławiu na realizację robót konserwacyjnych na rowach melioracyjnych .

Rada Gminy przekazała wniosek do rozpatrzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój pismem z dnia 23.05.br zwrócił się o podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania dla przebiegu drogi głównej południowej przez teren Gminy – załącznik nr 15.

Pani Aleksandra Tkocz poinformowała, że obowiązująca ustawa pozwala na realizację drogi niezależnie od ustaleń planu. Droga GP jest wniesiona w Studium, był problem kto poniesie skutki prawne dokonania zmian planu i zapłaty za wykonanie tego planu. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego zadanie znalazło się na liście projektów rekomendowanych przez Zarząd Województwa Śląskiego do dodatkowego mechanizmu finansowego. Wartość dofinansowania wyniesie 34.950.000 euro, wartość całego zadania to 41.120.000 euro.

Wójt dodał, że Marszałek obiecał środki na opracowanie koncepcji przebiegu drogi, która zostanie opracowana przez wyznaczone biuro – odcinek od Mszany w kierunku Wodzisławia.

Rada Gminy zadecydowała, że decyzja w sprawie drogi zostanie podjęta w miesiącu sierpniu br.

Z sali obrad wyszli radni: Marek Liśnikowski, Alojzy Wita, Tadeusz Wroński.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała plan pracy na okres II półrocza i zapytała, czy Radni wnoszą dodatkowe propozycje – nie zgłoszono.

Za przyjęciem planu pracy opowiedziało się 11 Radnych – Uchwała Nr VIII/47/2007
- głosów przeciw 0,
- wstrzymało się 0.

Pani Aleksandra Tkocz poinformowała, że na terenie Gminy mamy dwa przypadki błędnego zameldowania osób. Państwo Pękała zameldowani w Połomi ul. Podgórna 16 zamieszkują w granicach administracyjnych Jastrzębia. Osoby te dostały z Jastrzębia Zdroju urzędowy nakaz o przemeldowanie. Zainteresowani chcą, aby to Gmina zmieniła granice administracyjne. Identyfikacyjny przypadek jest na pograniczu Sołectwa Połomia i Gminy Świerklany. Budynek położony terytorialnie na terenie naszej Gminy, lecz jego mieszkańcy zameldowani są w Gminie Świerklany. W tej sprawie nie złożono formalnych wniosków dotyczących zmiany granic.

Poinformowała, że zgodnie z ustawą o s.g. zmiana granic następuje na wniosek zainteresowanej Rady Gminy w drodze rozporządzenia wydanego przez Radę Ministrów. Procedura zmiany granic jest dość długa i wymaga konsultacji społecznych.

Stosowny wniosek z ustawowymi załącznikami Rada składa do Ministerstwa właściwego d/s administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody.

Rada Gminy w powyższej sprawie nie podjęła decyzji.

Poruszono problem renty planistycznej, konieczność wnoszenia opłat przez mieszkańców w przypadku zbycia nieruchomości.

Pani Tkocz przedstawiła przepisy prawne i ich zmiany .

Radca Prawny wyjaśnił, że zbycie nieruchomości to nie tylko sprzedaż, również jest nim darowizna, jednak jego zdaniem od darowizny nie powinno się pobierać opłaty (wydany został wyrok NSA).

Przepisy te mają ulec zmianie.

Ad. 14

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

G. Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek